Anfrage FDP/FWG v. 16.02.24 zum Thema Fort- und Weiterbildung

Zu Frage 1:

Anzahl Fort- und Weiterbildungen 2019-2023

2019 2020 2021 2022 2023|Summe
Hauptamtlicher Magistrat 1 1
Verwaltung 13 13 19 16 17 78
Bauhof 5 6 0 0 18 29
Summe 18 19 19 16 36 108,

Ubersicht Fort- und Weiterbildungen 2019-2023

Verwaltung und Bauhof

Bereich (Mehrere Elemente)

Bescha
ftige/r Jahr Anbieter
3
2019
2020
2023
Hanswille
KG
4
2019
5
2023
KG
9
2023
HSGB

11

Deutsches Rotes Kreuz

Theisen GmbH Co. KG

Dipl. - Wirtsch. - Ing Bernd

Hailo Wind Systems GmbH & Co.

Deutsches Rotes Kreuz

Hailo Wind Systems GmbH & Co.

Fort- und Weiterbildung

Betriebliche Erste-Hilfe Ausbildung

Ausbildung fiir Erdmaschinen gem. DGUV Regel 100-500, Kap.
2.12
Ausbildung fiir Gabelstaplerfahrer gem. DGUV Grundstaz 308-
001

Sicherung von Arbeitsstellen

Ausbildung fiir betriebliche Ersthelfende

Betriebliche Erste-Hilfe Ausbildung

Ausbildung fiir betriebliche Ersthelfende

Verkehrssicherungspflichten und haftungsrechtliche Verantwortlichkeiten bei Wasserfachen


14

15

16

17

18

20

2021

2020

2021

2022

2020

2022

2019

2022

2019

2023

2021

2022

2019

Akademie fir Staatsangehorigkeit und Meldewesen

vhw

ekom21

ekom21

BVS

HVSV

Deutsches Rotes Kreuz

institut dr. muller kéln

Dipl. - Wirtsch. - Ing Bernd
Hanswille

Hailo Wind Systems GmbH & Co.
KG

HVSV

ifV

Walhalla

HSGB

Melde-, Personalausweis- und Passrecht

Moglichkeiten zur Identitatsprifung von Gefliichteten

emeld21-Wahlen

tevis21- Das Blirger- und Besuherleitsystem

Referentin fiir Presse- & Offentlichkeitsarbeit (BVS)

Die Presse zum Partner machen- Grundlachenseminar

Betriebliche Erste-Hilfe Ausbildung

Qualifizierungsprogramm fiir Nachwuchsfiihrungskrafte

Sicherung von Arbeitsstellen

Ausbildung fiir betriebliche Ersthelfende

Zertifizierungslehrgang Verwaltungsdigitalisierung

Fachkraft Kommunales IT-Management

Die Digitalisierung und Anforderungen des Onlinezugangsgesetztes (OZG) zielgerichtet planen und umsetzen

Rechtlich sichere Erhebung der Zweitwohnungssteuer nach der aktuellen verfassungsgerichtlichen Rechtssprechung


2020

2021

Bundesverband Wohnen und
Stadtentwicklung

Auftragsbearatungsstelle Hessen
e. V.

bitkom akademie

CMT Recht

Hessische Hochschule fir Polizei und Verwaltung

HSGB

Auftragsbearatungsstelle Hessen
e. V.

Bundesverband Wohnen und

Stadtentwicklung

ekom21

Hessische Hochschule fiir Polizei
und Verwaltung

HSGB

LEA Hessen

Zweckverband Lollar-Staufenberg

KAG-Aufbaulehrgang
Geo-Forum

Datenschutz im Vergabeverfahren
VOB/A 2019 — Vergabe von Bauleistungen

Onlineseminar! Férdermittel und Vergaberecht Darstellung der vergaberechtlichen Verpflichtungen bei Zuwendungen Vergaberecht fir Einsteiger Anfangerkurs flir Auftraggeber und Bieter ohne Vorkenntnisse

Vertiefungsseminar Vergaberecht — Praxisrelevante Themen der aktuellen Rechtsprechung

Einfihrungsseminar zur elektronischen Vergabe mit der eHAD Vergaberecht fir IT-Vergabestellen

Neues aus dem Vergaberecht
Zuwendungen erhalten und behalten- Eine schnelle Einflirhung in das Zuwendungsverfahren

Bachelor of Arts (B. A.)- Public Administration
Tutor im Modul Privatrecht
Umgang mit Gewalt in der 6ffentlilchen Verwaltung

KAG-Aufbaulehrgang

Einfihrungsseminar zur elektronischen Vergabe mit der eHAD Die Einfihrung der UVgO in Hessen im Kontext des HVTG 2021

Abwesende, unbekannte, unauffindbare Grundstiickseigentimer oder herrenlose Grundstiicke- Was tun?

Crashkurs: Basiswissen Grundbuchrecht
Die neue HOAI 2021 - Uberblick iiber alle Andeurngen owi21-Grundlagen Sachbearbeitung und sonstige
Ordnungswidrigkeiten

Ausbildereignung

Architekten- und Ingenieurvertrage unter Beriicksichtigung der neuen Rechtsprechung und der HOAI 2021

Vergaberecht

Gemeinsam erfolgreich die Energiewende meistern:
Forderangebote in Hessen


21

2022

2023

2019

2020

2021

2023

Hessisches Ministerium fir

Bundes- und
Europaangelegenheiten

Bundesverband Wohnen und

Stadtentwicklung

Homs

HSGB

institut dr. muller kéln

Behordenspiegel

ekom21

DeStatis

Homs

HSGB

Leivtec

Polizeiakademie Hessen

VAD

Akademie fur
Personenstandswesen

Webkita

ekom21

HVSV

HZD

Hessisches Vergabe- und Tariftreuegesetz und Unterschwellenvergabeordnung

Europa fiir Hessen: Uber Ziele und Chancen in der neuen EU-Forderperiode

Umgang mit Baupreissteigerungen und Lieferverzogerungen Master of Public Management

KAG-Aufbaulehrgang

Qualifizierungsprogramm fir Nachwuchsfihrungskrafte

Beschaffung von Einsatzfahrzeugen fiir die Feuerwehr

Umstiegsseminar zur neuen owi21-Version 4

Meldung an die Vergabestatistik: Informationsveranstaltung mit den Berichtsstellen der Vergabestatistik

Master of Public Management
Haupt- und Personalamt

KAG-Aufbaulehrgang
Kommunalfinanzen Il

LEIVTECXV3

Rechtsgrundlagen Verkehrsiiberwachung

Neuregelungen und aktuelle Andeurngen der StVO und deren praktischen Umsetzungen

Grundseminar Personenstand- und Familienrecht mit Prifung

Jugendhilfestatistik I1l. 1 - Kinder und tatige Personen

AutiSta- ePR21 Xpersonenstand, Grundlagen

Vorbereitungslehrgang auf die Fortbildungsprifung Verwaltungsfachwirt mit ADA


22

23

24

27

29

2021

2020

2021

2022

2023

2020

2021

2023

2023

e-Staatsangehorigkeit

Akademie fiir Staatsangehorgkeitsrecht und Meldewesen

KURS-Institut

ekom21

HVSV

Polizeiakademie Hessen

HVSV

Moravia Akademie

Pravention im Erzbistum Koln

Vetro

VITRONIC

ekom21

Moravia Akademie

vwh

vwh

vwh

Bernd Hanswille

Hailo Wind Systems

Melde-, Personalausweis- und Passrecht

PR-Grundseminar

Grundlagen Sachbearbeitung und sonstige Ordnungswidrgkeiten

Ordnungswidrigkeitenrecht

Berechtigung B Sonderrechte

Einsatzbezogene Kommunikation Hilfspolizeibeamten

Neuerungen RSA 21 fir anordnende Behorden

Basis Schulung "Hinsehen und schiitzen"

Poliscan Office Pro

Anwenderschulung Poliscan FM1

WLAN

Umsteigeseminar neue owi21l Version

Radarverkehr
Verkehrsrechtliche Anordnung von Arbeitsstellen an Straf3en

GEFMA RL 270 Budget- und Personalbemessung Gebdudebetrieb Investitionsmanagment und Controlling Hoch- Tiefbau

Fachkraft fur Kostenrechnung, Controlling Berichtwesen

Herausforderung Bewirtschaften von Schwimmbé&dern

Sicherung von Arbeitsstellen

Erst-Helfer


30

33

36

2022

2023

2019

2021

2022

2023

2023

2019

Akademie Herkert

Pass- und Ausweisrecht

Akademie fiur Staatsangehorgkeitsrecht und Meldewesen

ekom21

vhw

DRK

ekom21

HVSV

Moravia Akademie

ekom21

HVSV

Moravia Akademie

Vetro

ekom21

ekom21

Haufe

HVSV

DRK

ekom21

Auskunftssperren
Melde-, Personalausweis- und Passrecht

emeld21 Wahlen
votemanager Landtagswabhl

Xmeld Grundlagenseminar

Moglichkeiten der Identitatsklarung von Gefliichteten

Erst-Helfer

Grundlagen Sachbearbeitung und sonstige Ordnungswidrgkeiten

Sonderlehrgang zur Ausbildung zum Hilfspolizeibeamten

Sicherung von Arbeitsstellen

Sachbearbeitung und lokale Administration

Abschleppen rechtswidirg geparkter Fahrzeuge Einsatzbezogene Kommunikation Hilfspolizeibeamten

Neuerungen RSA 21 flr anordnende Behorden

Poliscan Office Pro

Umsteigeseminar neue owi21 Version

Entgeltersatzleistung
Loga Entgeltabrechnung
Loga Entgeltabrechnung Grundlagen

TVG6D far Einsteiger

Grundlagen Beamtenrecht

Erst-Helfer


38

39

41

44

2020

2021

2022

2023

2023

2020

2023

2020

2023

HVSV

Schillermann

HSGB

HVSV

institut dr. miller koln

vhw

HSGB

Bernd Hanswille

Hailo Wind Systems

Deula

Bernd Hanswille

Hailo Wind Systems

Deula

Theisen

Bernd Hanswille

Hailo Wind Systems

newsystem Anlagenbuchhaltung newsystem Basis Steuern und Abgaben newsystem Bedienungsgrundlagen newsystem Benutzerprofile newsystem Finanzbuchhaltung Buchungsgeschafft newsystem Finanzbuchhaltung Grundlagen newsystem Haushaltsplanung Doppisches Rechnungswesen Steuerrecht fir Kommunen

Lehrgang Finanzen
Abgrenzung Investition und Erhaltung in der Haushaltsplanung Qualifizierung Nachwuchsfihrungskraft Erlass, Anderung und Aufhebeung von Bescheiden

Lehrgang Finanzen

Sicherung von Arbeitsstellen

Erst-Helfer

Motorsadgen Lehrgang

Sicherung von Arbeitsstellen

Erst-Helfer

Motorsdgen Lehrgang

Erdbaumashchinen Theorie und Praxis Gabelstapler Theorie und Praxis

Sicherung von Arbeitsstellen


45

50

51

53

55

56

2019

2020

2021

2023

2019

2021

2022

2023

2023

2023

2020

Fachverband hessicher
Standesbeamter

HfPV

Fachverband hessicher
Standesbeamter

HSGB

Fachverband hessicher
Standesbeamter

Fachverband hessicher
Standesbeamter

Fachverband hessicher
Standesbeamter

DRK

ekom21

Fachverband hessicher
Standesbeamter

Kommunales Bildungswerk

Hailo Wind Systems

Hailo Wind Systems

Erst-Helfer

Fortbildung hessische Standesbeamte

Thesis in der Praxis

Fortbildung hessische Standesbeamte

Kommunalfinazen

Fortbildung hessische Standesbeamte

Fortbildung hessische Standesbeamte

Fortbildung hessische Standesbeamte

Erst-Helfer

AutisTa und Standesamtsportal

Fortbildung hessische Standesbeamte

Beurkundung von Geburten mit Auslandsbeteiligung

Erst-Helfer

Erst-Helfer

Akademie fiir Staatsangehorgkeitsrecht und Meldewesen

ekom21

Staatsangehorigkeitsrecht


57

58

59

60

2021

2022

2023

2019

2023

2019

2020

vhw

ekom21

HVSV

DRK

ekom21

Webkita

emeld21 Adressen und Gebiete votemanager

votemanager Kommunalwahl votemanager Wahlhelferschulung

Xmeld Grundlagenseminar

Moglichkeiten der Identitatsklarung von Gefliichteten emeld21 Wahlen

votemanager Stimmzettelmodul

Erfassung von Gewerbemeldungen und Anzeigen Lehrgang Rentenversicherung Grundseminar tevis21

Jugendhilfestatistik

Akademie fir Staatsangehorgkeitsrecht und Meldewesen

DRV

ekom21

LWVHessen

VdK

vhw

ekom21

Hailo Wind Systems

vhw

Theisen

Auskunftssperren

Gesetzliche Rentenversicherung emeld21 Adressen und Gebiete emeld21 Wahlen

votemanager Landtagswabhl

Grundlagen der Schwerbehindertenvertretung

Arbeitskreis VdK

Moglichkeiten der Identitatsklarung von Gefliichteten

P&| LOGA Entgeltabrechnung Aufbaukurs
P&I LOGA Entgeltabrechnung Grundkurs

Erst-Helfer

VOB/A 2019 Vergabe von Bauleistungen Erdbaumashchinen Theorie und Praxis


61

63

64

67

68

70

71

72

2023

2019

2023

2021

2022

2019

2020

2023

2023

2021

Bernd Hanswille

Hailo Wind Systems

ekom21

Hailo Wind Systems

Fachverband hessicher
Standesbeamter

institut dr. muller kéln

Gabelstapler Theorie und Praxis

Sicherung von Arbeitsstellen

Erst-Helfer

P&I LOGA Entgeltabrechnung Aufbaukurs P&I LOGA Entgeltabrechnung Grundkurs P&I LOGA Workshop EEL

Erst-Helfer

Fortbildung hessische Standesbeamte

Qualifizierung Nachwuchsfiihrungskraft

Akademie fiir Staatsangehorgkeitsrecht und Meldewesen

ekom21

Fachverband hessicher
Standesbeamter

HVSV

Bernd Hanswille

Bernd Hanswille

Hailo Wind Systems

LAGFA Hessen e.V.

Melde-, Personalausweis- und Passrecht
Staatsangehorigkeitsrecht

Votemanager Grundlagen

Fortbildung hessische Standesbeamte

Fortbildung Verwaltungsfachwirt

Sicherung von Arbeitsstellen

Sicherung von Arbeitsstellen

Erst-Helfer

E-Lotsen


74

75

82

87

2019

2020

2022

2023

2020

2023

2021

2023

2019

2021

2022

2023

2023

ekom21

Haufe

Haufe

institut dr. muller kéln

Haufe

HVSV

Theisen

Hailo Wind Systems

WeberRescue Systems

Drager

Hessische Landesfeuerwehrschule

ekom21

HSGB

HSGB

HSGB

Hailo Wind Systems

P& | Loga Auswertungsseminar Aufbaukurs
P& | Loga Auswertungsseminar Grundlagen

Grundlagenseminar Stellenbewertung

| want you: Mitarbeiter fiir den 6D gewinnen

Personalleiterinnenforum TV6D

Qualifizierung Nachwuchsfihrungskraft

Personalleiterinnenforum TV6D

Grundlage Beamtenrecht

Erdbaumashchinen Theorie und Praxis Gabelstapler Theorie und Praxis

Erst-Helfer

Geratewart Schulung

Grundiberholung Lungenautomat

Fortbildungsseminar Brandschutzaufsicht newsystem Bedienungsgrundlagen

Fortbildung Finanzen

Fortbildung Finanzen

Fortbildung Finanzen

Erst-Helfer


88

89

90

91

2023

2019

2020

2023

2020

2021

2022

2023

2022

DRK

ekom21

Haufe

DRK

Theisen

Bernd Hanswille

Hailo Wind Systems

ekom21

vhw

BDS

ekom21

Erst-Helfer
Entgeltabrechnung Aufbaukurs Entgeltabrechnung Grundkurs

Entgeltersatzleistung

TVG6D fir Einsteiger

Erst-Helfer

Erdbaumashchinen Theorie und Praxis Gabelstapler Theorie und Praxis

Sicherung von Arbeitsstellen

Erst-Helfer

votemanager Wahlhelferschulung Novellierung des Kommunalwahlrechts

Schiedsamtwesen

votemanager Stimmzettelmodul Akademie fiir Staatsangehorgkeitsrecht und Meldewesen

ekom21

GS-Computerservice

ekom21

HSGB

vhw

Grundseminar im Melde- und Personalausweiswesen tevis21 Birger- und Besucherleitsystem PC-Klaus 32 Gewerbewesen Umsteigeseminar neue owi21l Version votemanager Landtagswahl

Lehrgang Hunde VO
Lehrgang Ordnungsamt Landtagswahlen Hessen


92

96

98

2023

2019

2020

2021

2023

Akademie Herkert

ekom21

HVSV

StAG im Meldewesen

Xmeld Grundlagenseminar

Der Wohnungsberechtigungsschein Akademie fiir Staatsangehorgkeitsrecht und Meldewesen

ekom21

Fachverband hessicher
Standesbeamter

HVSV

HZD

DRK

ekom21

Steuer-Fachschule

Hailo Wind Systems

Standesbeamtenlehrgang

AutisTa und Standesamtsportal emeld21 Adressen und Gebiete emeld21 Wahlen

Frihjahresschulung Standesamt

Gewerbeanmeldungen

e-Staatsangehorigkeit

Erst-Helfer

LOGA Grundlagen

Lohn- und Gehaltsbuchhalter

Erst-Helfer


Ubersicht Ist-Kosten fiir Fort- und Weiterbildung 2019-2023

Summe von Kost¢
Produkt -T Produktbezeichnung
-/11103
Personalservice
-11105
Allgemeiner Verwaltungsservice
-'11106
Finanz- und Steuerverwaltung
-/11107
Kassen- und Vollstreckungswesen
-/11108
Bauhof
-'11109
Bewirtschaftung bebauter und unbebauter Grundstiicke
-'12101
Erhebung von Statistiken und Durchfiihrung von Wahlen
-112201
Personenstandswesen
-112202
Allgemeine Massnahmen der 6ffentlichen Sicherheit und Ordnung
-'12203
Verkehrsiiberwachung
-'12204
Pass- und Meldewesen
-/12801
Zivil- und Katastrophenschutz
-136501
Kinderbetreuung in eigenen Kindertagesstatten
-51101
Raumliche Planungs- und EntwicklungsmaRnahmen
-52101
Bauordnungsaufgaben
-/53301
Wasserverrechnung
-53801
Abwasserverrechnung
-/54101
Unterhaltung GemeindestraRen, Wege, Platze
-157302
Bewirtschaftung von allg. Einrichtungen (DGH's, Hallen, Haus des Gastes, Steinbruch
Gesamtergebnis

Jahr =~
2019 2020 2021
2.182,70€ 778,40€ 4.981,24€
17.735,22€ 2.311,53€ 4.852,26€
6.877,80€ 1.661,70€ 2.119,30€
613,27 € 407,00 €
1.862,80€ 3.617,44€ 1.153,63€
405,00€  920,00€
1.060,45€ 1.760,00€  800,00€
70,45 € 780,00 €
1.126,00€ 646,40€  606,00€
4.050,19€ 2.792,77€ 2.750,11€
3.809,60€ 1.579,00€ 1.880,00€
3.200,55€
260,00€

1.463,20€ 3.480,50€ 2.718,17€

354,32 €

354,32€

500,00 €

2022

3.037,86 €

26.603,80 €

2.612,15€

198,00 €

4.869,30 €

295,00€

2.360,88 €

4.575,90 €

2.666,15€

1.019,00 €

1.760,64 €

295,00€

2023 Gesamtergebnis

13.670,30€

13.224,86 €

3.369,40€

3.558,41€

5.302,33€

660,03 €

2.090,46 €

2.320,60€

1.385,70€

1.427,13€

3.520,65€

620,00€

40.851,68 € 19.032,74 € 28.636,90 € 50.293,68 € 51.149,87 €

24.650,50 €

64.727,67 €

16.640,35 €

4.776,68 €

16.805,50 €

2.280,03€

5.710,91€

3.171,05€

6.124,98 €

15.596,10€

13.455,40€

620,00 €

4.219,55€

260,00 €

9.422,51€

354,32€

354,32 €

295,00€

500,00 €
189.964,87 €


Zu Frage 2:

Geplante Fort- und WeiterbildungsmaBnamen Verwaltung und Bauhof 2024-2026

2026 Gesamtergebnis

Summe von Betrag Spaltenbeschriftungen | ~
Zeilenbeschriftungen o 2024 2025
-11103
=/ Personalservice
Fuhrungskrafte Coaching 3.400,00€ 3.400,00€
Jahreswechselseminar 1.000,00€ 1.000,00€ 1.000,00€
Loga All in (Produktschulungen Zeiterfassung) 23.000,00 €
Matser Public Managament 3.800,00€ 2.630,77€
Personalleiterinnen Forum 1.000,00€ 1.000,00€ 1.000,00€
Umschulung zum Verwaltungsfachangestellten 2.828,00€ 1.414,00€
Verwaltungsfachwirt 6.840,00€ 3.420,00€ 3.420,00€
=111105
= All iner Verwaltungsservuce
Hauptamtsleiterlehrgang 280,00€ 280,00€  280,00€
KAG Aufbaulehrgang 280,00 € 280,00 € 280,00 €
Vergaberechtslehrgang 280,00€ 280,00€  280,00€
Das Auslanderrecht in der Praxis 450,00 €
Ausbildung zum Chief Digital Officer (CDO) Berufsbegleitender Online-Zertifikatslehrgang 2.400,00 €
Referentin fiir Presse- und Offentlichkeitsarbeit 1.000,00€ 1.000,00€
=111106
-'Finanz- und Steuerverwaltung
HSGB Lehrgang Finanzen 600,00 € 600,00 € 600,00 €
Schulungen Dataplan Finanzsoftware ,Steueramt” Grund- und Gewerbesteuer 1.000,00€ 1.000,00€ 1.000,00€
Tagesseminare 400,00 € 400,00 € 400,00 €
-111107
='Kassen- und Vollstreckungswesen
Fachverband der Kassenverwalter Jahrestreffen 600,00 €
Mahn- und Vollstreckungswesen 1.000,00 €
Schulungen Dataplan Finanzsoftware ,Kasse“ 3.000,00€
Tagesseminare 400,00 €
-11108
=IBauhof
Bauhofleiterlehrgang 1.800,00 €
BE-Fuhrerschein 1.500,00 €
CE-Fiihrerschein 5.000,00€
Konfliktgesprache 800,00 €
Micorsoft Office 1.000,00 €
Motorsdgenlehrgang 2.000,00€ 2.000,00€ 2.000,00€
RSA Schulungen 500,00€ 500,00€ 500,00€
Spielplatzsicherung 750,00€  750,00€  750,00€
-112101
= Erhebung von Statistiken und Durchfiihrung von Wahlen
emeld21 - Wahlen 500,00 € 500,00 €
votemanager —Grundlagen 1.000,00 € 1.000,00 €
Bundesmelde-, Personalausweis- und Passrecht (2) 1.700,00 €
Staatsangehdorigkeitsrecht fir Melde-, Personalausweis- und Passbehérden (2) 1.700,00 €
Staatsangehdrigkeitsrecht fiir Melde-, Personalausweis- und Passbehérden (1) 2.550,00 €
Die "Reichsburgerbewegung" - eine Herausforderung fir die Beschéftigten von Behorden 540,00€ 540,00 €
Resilienz (1) 440,00€
Grundseminar Bundesmelde-, Personalausweis- und Passrecht 850,00€ 1.700,00 €
migewa21 (Einfihrung neues Gewerbeverfahren) 1.200,00 €
Der Wohnberechtigungsschein 216,00 €
Erfassung von Gewerbemeldungen nach der Gewerbeanzeigeverordnung 244,00 €
Seminar Auskunftssperren u.a. 700,00 €
Bundesmelde-, Personalausweis- und Passrecht (2) 850,00 €
=12202
-IAllgemeine Massnahmen der 6ffentlichen Sicherheit und Ordnung
Lehrgang HSGB-Ordnungsamt 340,00€ 340,00€  340,00€
Rechtsicherer Umgang mit aggressiven Birgern (Videokurs ) 249,00 €
Zusammenarbeit von kommunaler Ordnungsbehérde und Polizei — Gesetzliche Grundlagen, Formen 197,00 €
Webinar Obdachlosigkeit im ordnungsbehérdlichen Vollzug 310,00 €
Versammlungsrecht in Hessen 122,00 €
-112801
=1Zivil- und Katastrophenschutz
Brandschutz und Allgemeine Hilfe (HBKG): Abrechnung von Feuerwehreinsatzen - AUFBAUSEMINAR 224,00€
Brandschutz und Allgemeine Hilfe (HBKG): Abrechnung von Feuerwehreinsétzen (Basisseminar) 224,00€
Gesamtergebnis 72.226,00 € 26.748,77 € 17.974,00 €

6.800,00€
3.000,00€
23.000,00€
6.430,77 €
3.000,00€
4.242,00€
13.680,00 €

840,00 €
840,00 €
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